50 Lectura dudosa. 
51 Lectura dudosa. 
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tate (ilegible) et super qua iudicium fecerint, inter ambas partes assumat denarios sex 
per libra, quos a parte condennata tantum i en parte valeant. 

Si contravenire debitum tantum dirixit vel contra eadem parte de malicia pre-
sumata (ilegible) nec consulum predictorum iudicium una tal sentencia in rem tran-
seat iudicatam, cum fallata semper humanum iudicium. De voluntate dictorum 
procuratorum et procerum adicimus ordinacioni presenti, quod ea sentencia vel 
sentencis per consules anteditos facendis, possint et liceat ab una parte vel ab utra-
que semel testimonio ad deus (?) appellacionum iudicem appellari. 

Quiquisdem iudex appellacionum ipsas appellaciones de consilio mercatorum in 
factis mercantilibus et marinis at fluvialibus expertorum, cessanta impedimento 
legitimo intra viginta dies discurrat provata forme super (tachado) «xeceptione» 
sin salarii que data superius extint consulibus antedictos. 

A los enim comittentes tunc pro tunc pre ista52 consulibus et appellacionum 
iudicii pre expresis in et super prendas omnibus et singulis et super dependentibus, 
incidentibus vel emergentibus ex eiusdem at eis anecxis pro ut ad unoque ipsos pre-
dictorum, cognicio et execucio spectant et competant plenariem vices (borrado) [et 
hac eadem] mandamos vicario e subvicario at baiulo civitatis predicte et aliis ad 
quos? spertet et locates eorundem, qui nunc sunt et per tempore fuerint quanta 
ordinacione huiusmodi at eleccionem in vinis eius fiendamus de consulibus et iudice 
appellationum predictos; et omnia et singulis de super posita et contenta tenentes 
et inviolabiliter observantas, facientes ab aliis in comisse provari present eisdem. At 
ordinacionibus et execuçionibus per eos fiendis auxilium, consilium et favore, sig-
nando et quantos iudex facerint requisiti. In cuius rei testimonium hanc fieri et si-
gillo maiestatis nostre impendenti iussimus communiri. 

Datum Barchinona, quinta decima die januarii, anno Nativitatis domini M.º 
CCC ºC primo. Regnique nostru sexto. Matias, vicecanciller. 

Signum (signo) Martini, dei gratia regis aragonum, etc. 
Testes sunt: Iohannes, Barchinone episcopus Berengarius de Cernelles et Pedro, 

cardinalis Cathania, Iacobus de Prades, Gelabertus de Centelles, milites camarlenga. 
Sig(sino)num. Guillelmus Poncii, secretari serenisimi domino Berenguer de Ara-

gón, supradicti, qui mandato eiusdem hec scribi fecit et clausit. 
Qua raso in linea XVIII civitata, ieusdem cum consilio prendat. 
Dominus rex mandavit. Guillelmo Ponci (rubricado) 

1.2.7  La confirmación de la jurisdicción terrestre al consulado de Perpiñán en 1401 

Barcelona, 1401, enero, 15 

Martín I de Aragón, el Humano 

Manuscritos: Archivos Departamentales de los Pirineos Orientales (Perpiñán), 
manuscrito K, fol. 2753. 

Edición: COLÓN y GARCÍA SANZ, Llibre del Consolat de Mar, III-2, pp. 295-297. 

52 Lectura dudosa por borrado de una letra. 
53 COLÓN y GARCÍA SANZ, Llibre del Consolat de Mar, III-2, p. 297. 
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In Dei nomine nos Martinus Dei gratia rex Aragonum, Valentie, Maiorice, 
Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rosselionis et Ceritanie. Artem mer-
cantilem, pro qua villa Perpiniani et alie civitates et loca nostra insignia precipue 
in maris litoribus posita retroactis temporibus incrementa grandia suscepere, dig-
nis prosequi favoribus gestientes, necnon intuitu subvencionis eximie ea occasio-
ne liberaliter nobis facte per exercentes in villa eadem artem perutilem mercancie 
in deffensionem et sustentationem regni nostri Sardinie in necessitate laborantis 
extrema et in securitatem, deffensionem et custodiam marium convertende, cuius 
pretextu Deo propicio tute poterunt navigare subditi nostri et alii qui sirtes et 
scopulos evadentes marinos in manus incidendo quotidie piratarum tam cristia-
norum quam infidelium perfidorum, qui aviditate et avaricie viscositate immani 
plus solito marium semitas consultantes, nostros vassallos et subditos ac alios 
depredantur et obligeant in iugium captivitatis et servitutis perpetue et, quod 
dictum est durius, ipsi perfidissimi agareni compellunt cristianos catholicos ad 
abnegandum sanctissimo Cristi nomine impassibilibus percussionibus et flagellis, 
cum suis navigiis tute navigare non poterant secure decetero navigabunt, unde 
pervenit ex predictis indubie nostre rey publice inextimabiles utilitas et profec-
tus, et ut, dilatoriis litium semotis anfractibus, in villa predicta liberius valeat 
exerceri ars mercancie perutilis, que cupiditate iuris emula alieni per contrahen-
tes et exercentes eandem sepissime impeditur ex exinde prodeunt incessanter de-
bata, controversie, contenciones et lites que fiunt ob maliciam partium inmortales, 
tenore presentis carte seu privilegii cunctis temporibus duraturi, ad supplicatio-
nem perhumilem factam nobis pro parte vestri fidelium nostrorum consulum ville 
Perpiniani predicte, per nos et omnes heredes et successores nostros, privilegia 
per predecessores nostros reges Aragonum memorie recolende ville predicte super 
Consulatu maris eidem ville concessa et usum eorum ratifficantes, perpetuantes 
et etiam ampliantes, vobis dictis consulibus presentibus et futuris et ville eidem 
universitatique, necnon consulibus maris et mercatoribus eius in viam paccionati 
privilegii ducimos perpetuo concedendum, quod